GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2026

Indica à Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos a realização de manutenção e reparos no

sistema de drenagem da Avenida Rauta.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, indica à Secretaria de

Mobilidade e Serviços Urbanos a realização de manutenção e reparos no sistema de

drenagem da Avenida Rauta.

Esta indicação tem por objetivo solicitar a limpeza, desobstrução e manutenção do

sistema de drenagem ao longo da Avenida Rauta, tendo em vista o acúmulo de água

observado na via, conforme registrado no local. A água parada tem causado transtornos

para motoristas, ciclistas e pedestres, além de aumentar o risco de alagamentos,

proliferação de insetos e deterioração do pavimento.

A intervenção é necessária para restabelecer a eficiência da drenagem, garantindo maior

segurança viária, melhor fluidez no trânsito e melhores condições de mobilidade urbana.

Diante do exposto, indica-se que a Secretaria adote as providências técnicas necessárias

para a execução dos serviços de manutenção e reparo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 28 de janeiro de 2026 .

                                           RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003600300036003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 28/01/2026 07:53

Checksum: 3C7180821AC73C574CF08AEC4B1256B07503C067A80C2135A434492D807BD58A

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.